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خبر اقتصادی

عضو شورای عالی بورس:
مصوبه نرخ خوراک پتروشیمی‌ها 

باطل شد
عضو شورای عالی 
بورس از باطل شدن 
مصوبه نرخ خوراک صنایع 
و پتروشیمی‌ها خبر داد. 
محسن علیزاده، نماینده 

مجلس و عضو شورای عالی بورس در صفحه شخصی خود 
در توئیتر نوشت: بالاخره با پیگیری‌های بسیار و مکرر، 
هیأت تطبیق مصوبات دولت با قوانین، مصوبه نرخ خوراک 

صنایع و پتروشیمی‌ها را مغایر قانون و باطل اعلام کرد.
    

گرانی نان به آرد مربوط نیست
رئیس اتحادیه نانوایان 
سنتی تهران درباره 
گران‌شدن قیمت نان تأکید 
کرد: آرد در این ‌بین نقش 
اندکی داشته و گرانی نان 

عموماً به هزینه‌های جاری نانوایی بازمی‌گردد. به گزارش 
اتاق اصناف تهران، فاطمه نظری، اضافه کرد: هزینه‌ها 
شامل خمیرمایه، خوراک کارگری و دستمزد و بیمه و 
برق و آب و مالیات می‌باشد؛ ولی طرح اجرا شده خوب 
بوده که اطلاع رسانی اندکی درباره آن صورت گرفته است 
وی تصریح کرد: کمک هزینه نیز ارائه شده ولی کفاف 

هزینه‌های نانواها را نمی‌دهد.
    

پرداخت مالیات مشاغل در ۶  قسط
محمدهادی سبحانیان رئیس سازمان امور مالیاتی 
کشور در بخشنامه‌ای مصوبه امکان تقسیط مالیات 
مودیان از ۴ ماه به ۶ ماه در صورت درخواست افراد را 

ابلاغ کرد.  
به گزارش ایلنا،در این بخشنامه آمده است: حسب 
درخواست مودی مالیاتی و موافقت اداره کل امور مالیاتی 
ذیربط مدت زمان تقسیط پرداخت مالیات موضوع 
بند )۴( دستور العمل شماره ۳/۱۴۰۲/۲۰۰ مورخ 
1402/۰۲/27 در ارتباط با مالیات مقطوع عملکرد سال 
۱۴۰۱ برخی از صاحبان مشاغل در اجرای حکم تبصره 
ماده )۱۰۰( قانون مالیات‌های مستقیم اصلاحی مصوب 
1394/۰۴/31 با رعایت مفاد بند )ل( تبصره )۶( قانون 
بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشورحداکثر به مدت ۲ ماه 
مازاد بر ٤ ماه تعیین شده در دستورالعمل یاد شده قابل 

افزایش است.
    

 نفت ایران ۱۰۰ سال دیرتر از عربستان 
تمام می‌شود

سازمان کشور‌های 
صادرکننده نفت )اوپک( 
در بخشی از گزارش سالیانه 
خود آمار مربوط به تولید 
نفت توسط اعضای این 

سازمان از ابتدا تا پایان سال ۲۰۲۲ را منتشر کرده است. 
به گزارش تسنیم،  بر اساس این آمار، از زمان اکتشاف نفت 
تاکنون ۵۷۲ میلیارد و ۱۱۹ میلیون و ۷۶۲ هزار بشکه 
نفت توسط اعضای اوپک استخراج شده که ۱۳.۸ درصد 

از این رقم سهم ایران بوده است. 
 کل نفت استخراج شده از میادین نفتی ایران تا پایان 
سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۷۸ میلیارد و ۸۵۴ میلیون و ۶۴۵ هزار 
بشکه بوده است. ایران با این حجم برداشت به عنوان 

دومین تولیدکننده بزرگ اوپک شناخته شده است.
    

وزیر اقتصاد:
برنامه‌ای برای افزایش 

قیمت بنزین نداریم
وزیر اقتصاد در خصوص 
احتمال افزایش قیمت 
بنزین، گفت: هیچ طرحی 
برای افزایش قیمت بنزین 

مطرح نیست. 
احسان خاندوزی اظهار داشت: درباره افزایش قیمت 
نان نیز وزیر کشور توضیحاتی دارد که چون در استان‌های 

مختلف متفاوت است به زودی اعلام می‌کند.
    

بورس قرمز شد
روندی صعودی در بازار سرمایه ادامه پیدا نکرد و 
شاخص کل بورس دیروز بیش از ۱۳ هزار واحد کاهش 
یافت. به گزارش ایسنا، له گزارش شاخص کل بورس 
امروز با ۱۷ هزار و ۲۰۸ واحد کاهش تا رقم دو میلیون و ۳۷ 
هزار واحد سقوط کرد. شاخص کل با معیار هم وزن هم 
۶۰۱۸ واحد کاهش یافت و در رقم ۷۱۳ هزار و ۵۴۰ واحد 
ایستاد. در این بازار ۳۴۲ هزار معامله به ارزش ۴۲ هزار و 
۱۱۱ میلیارد ریال انجام شد. طی معاملات روز گذشته 
ملی صنایع مس ایران، سرمایه‌ گذاری تامین اجتماعی و 
پتروشیمی پردیس نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر 
منفی را روی بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس هم با 
کاهشی ۲۱۷ واحدی در رقم ۲۶ هزار و ۴۳۲ واحد ایستاد.

یک کارشناس ارشد جغرافیای سیاسی 
اظهارداشت: حل مسائل مرزی و اختلافات 
سرزمینی و مرزی بدون حسن‌نیت محال است، 
اینکه در اختلافات بلافاصله و در همان ابتدا به 
ساکن طرف مورد اختلاف را مقصر اعلام می‌کنند 
نشان می‌دهد که هیچ‌گونه حسن نیتی برای حل 

این مشکلات و رفع اختلافات وجود ندارد.
پیروز مجتهدزاده در گفت‌وگو با ایلنا، در 
ارزیابی ادعای کویت و عربستان بر سر میدان 
آرش اظهار داشت: این بیان تکنیکی نیست بلکه 
یک طرح دعوا به صورت یکجانبه به شیوه‌ای 
است که خود طراح دعوا طرف مقابل را مقصر 
اعلام می‌کند. در این راستا عربستان عنوان کرد 
که چرا ایران مرزهای خود را تعیین نمی‌کند؟ و 
این در حالی است که خود عربستان هم حدود 
را تعیین نکرده، ولی ماجرا این است که از همان 
واکنش‌های ابتدایی هم ایران را متهم و محکوم 

جلوه می‌دهند.
وی با تاکید بر اینکه قضاوت یک‌طرفه شرط 
برخورد و حل مسائل مرزی نیست، گفت: حل 
مسائل مرزی و اختلافات سرزمینی و مرزی 
بدون حسن‌نیت محال است، اینکه در اختلافات 
بلافاصله و در همان ابتدا به ساکن طرف مورد 
اختلاف را مقصر اعلام می‌کنند نشان می‌دهد که 
هیچگونه حسن نیتی برای حل این مشکلات و 

رفع اختلافات وجود ندارد.
این کارشناس ارشد مسائل خلیج‌فارس با 
تاکید بر اینکه حل مشکلات سرزمینی و مرزی 
فقط از راه حسن نیت و رعایت حق و حقوق 
قانونی طرف دعوا امکانپذیر است، گفت: بنابراین 
در ابتدای بحث آنچه دولت عربستان اعلام 
کرده تهمت و محکوم کننده بوده و در مباحث 
 مربوط به حل اختلافات مرزی و سرزمینی 

قابل قبول نیست.

عربستان طوری برخورد می‌کند 
که گویی طرف اصلی اختلاف است

وی بیان داشت: مشکل موجود از دید ایران 
نحوه برخورد عربستان با مسئله اختلافات مرزی 
و سرزمینی در خلیج فارس این است که عربستان 
مطابق معمول کشورهای عربی خلیج فارس، 
همیشه مباحث خود را با ابهامات زیادی توام و در 
این مورد هم به ایران پیشنهاد می‌کند که مرزهای 

دریایی خود را تعیین و مشخص کند. در 
حالی که عربستان به خاطر نمی‌آورد  که 
ایران اولین کشور منطقه خلیج فارس 
بوده که به فکر مناطق دریایی و محدود 

و مشخص کردن حدود آب‌های 
سرزمینی خود بوده است.
مجتهدزاده ادامه 
داد: ایران در اواخر دهه 
۱۹۵۰ تا اواخر دهه 

۱۹۶۰ و در مواردی اوایل دهه ۱۹۷۰ همه 
مرزهای دریایی خود با همه همسایگان جز 
منطقه میدان آرش که یک منطقه‌ای است که 
روی نقطه مثلث مانند واقع شده و اضلاع این 
مثلث به حقوق دریایی سه کشور ایران و عربستان 

و کویت تعلق می‌گیرد مشخص کرد.
وی گفت؛ اکنون عربستان به گونه‌ای برخورد 
می‌کند که گویی طرف اصلی اختلاف است در 
حالی که حقیقت اینگونه نیست وقتی ایران 
قوانین دریایی خود را اعام و محدوده‌های 
آب‌های سرزمین خود را مشخص کرد، دولت 
کویت اعتراض کرد که حد و حدوی که از سوی 
ایران اعلام شده قسمت‌هایی تا حدود و متعلقات 

دریایی کویت را در بر خواهد گرفت.

عربستان درمورد تاریخچه آرش 
خود را به فراموشی می‌زند

مجتهدزاده اظهار داشت: امروز وقتی عربستان 
وارد بحث می‌شود حتی منتظر طرح مبحث از 
سوی کویت نیست و خود بحث را آغاز می‌کند و به 
جای اینکه وضعیت خود را ملاحظه کند که به‌کلی 
پیچیده در ابهام است از ایران تقاضا می‌کند مناطق 
سرزمینی خود را در آب‌های خلیج فارس مشخص 
کند در حالی که عربستان به‌کلی فراموش 
کرده است که ایران کاملا مناطق 
دریایی و سرحدات خود را مشخص 
کرده است، کشور ما در سال ۱۹۵۹ 
گسترش آب‌های سرزمینی خود 
را از ۶ مایل به ۱۲ مایل که به میزان 
بین المللی است و بیشتر کشورهای 
دنیا میزان آب‌های سرزمینی 
خود را در عرض ۱۲ مایل 
تعیین کرده‌اند؛ 

مشخص کرده است. همان هم باعث اولین 
اعتراض کویت شده بود که ایران آب‌های 
سرزمینی که در ۱۲ مایل اعلام کرده بخش‌های 

از مناطق دریایی کویت را هم شامل شده است.
وی تاکید کرد: به هرحال عربستان سعودی 
فراموش می‌کند که چند سال قبل از آن در اواسط 
دهه ۱۹۶۰ و اوایل دهه ۱۹۷۰ مناطق دریایی خود 
را با ایران در ابتدا خط منصفی که بین ایران و دولت 
استعمار بریتانیا توافق شده بود مشخص کرد. 
نقاطی که در وسط دریا به فاصله مساوی بین دو 
ساحل تعیین شد و این وصل کردن نقاط به هم خط 
منصف خلیج فارس بوده، این خط منصف در وسط 
هندسی خلیج فارس قرار می‌گیرد و عربستان وارد 
مذاکرات برای تحدید حدود مناطق دریایی با ایران 
شد، سعودی‌ها فراموش کردند که در قراردادهایی 
که با ایران به امضا رساندند  قبول کردند که 
آب‌های سرزمین ایران در منطقه نزدیک به جزیره 
خارک که روبروی میدان آرش قرار می‌گیرد  و 
آب‌های ساحلی ایران در منطقه خارک شامل 
جزیره خارک هم می‌شود. طبق قانون بین‌الملل 
جزایری که داخل آب‌های سرزمینی هر کشور 

قرار می‌گیرند مربوط به خاک اصلی کشور هستند 
که تغییر وضعیتی حاصل نمی‌کند، جزایری که 
در خارج از محدوده آب‌های سرزمینی کشور قرار 
بگیرند خود دارای آب‌های سرزمینی طبق قانون 

کشور هستند.

پشت‌پای عربستان  به تعهدات خود
این کارشناس مسائل خلیج فارس تصریح 
کرد: در قوانین بین المللی اعلام شده جزایری 
که در نزدیکی آب‌های سرزمینی یک کشور قرار 
بگیرند و مماس با آبهای سرزمینی یک کشورمثل 
جزیره خارک که آبهای سرزمینی آن مماس 
با حاشیه آبهای سرزمینی سواحل ایران بوده 
جزو خاک اصلی آن کشور است، لاجرم آب‌های 
سرزمینی آن کشور در خلیج فارس از جنوب 
جزیره محاسبه خواهد شد یعنی آبهای سرزمینی 
که مماس با آبهای سرزمینی ایران است. ما ساحل 
جنوبی خارک را در نظر می‌گیریم که خود دارای 
۱۲ مایل آبهای سرزمینی است و برای مدتی مورد 
قبول عربستان قرار نمی‌گرفت تا بالاخره در نتیجه 
مذاکرات و چانه‌زنی بالاخره عربستان نصف تاثیر 
خارک را پذیرفت یعنی جزیره خارک باید ۱۲ مایل 
آبهای سرزمینی داشته باشد ولی چون زیاده از حد 
انصاف آبهای سرزمینی ایران را به طرف عربستان 
منتقل می‌کند عربستان ایران را متقاعد کرد که 
نصف این تاثیر مورد نظر قرار گیرد یعنی وقتی 
جزیره خارک را مبنا قرار می‌دهیم به جای اینکه در 
جنوب جزیره خارک آبهای سرزمینی این جزیره 
که به جای اینکه ۱۲ مایل محاسبه شود نصف تاثیر 

یعنی ۶ مایل محاسبه شود.

ظهور عربستان  در نقش سخنگوی کویت!
وی گفت: عربستان فراموش می‌کند که در 

این توافق رسمی که با ایران داشته و آبهای دو 
کشور را در مرزهای خلیج فارس رسما اعلام 
کرده نصف تاثیر جزیره خارک بر آبهای سرزمینی 
ایران را پذیرفت. حال از ایران می‌خواهد که 
مرزهای سرزمینی خود را در دریا مشخص کند 
حال آنکه قسمت عمده مرزها و آبهای سرزمینی 
 که با عربستان درگیری داشته‌ایم را بالاخره 
 حل کردیم و قرارداد رسمی بین دو کشور 

وجود دارد.
مجتهدزاده معتقد است: آنچه که امروز مسئله 
الدره و یا میدان آرش را به میان می‌آورد ادامه 
مرزهای عربستان و ایران در منطقه دریایی است و 
در یک امتداد شرقی-غربی همان مرزهای ایران 
و عربستان به منطقه دریایی آرش می‌رسد. سوال 
اینکه چطور این مرز در قراردادی که مستقیما با 
ایران امضا کرده و تعیین حدود کرده رسما پذیرفته 
ولی اکنون از ایران می‌خواهد که مرزهای خود را 

مشخص کند؟ 
ایران مرزهای خود را با همه کشورهای همسایه 
جنوبی خلیج فارس مشخص کرده است حتی 
مرزهای با عربستان رسما به امضا رسیده و قرارداد 
قانونی وجود دارد و از طرف دیگر مرزهای مربوط به 
ایران و کویت هم مشخص شده و کویت نتوانسته 
قرارداد را به دلیل اختلافاتی که با عراق دارد 
رسمیت دهد. ما با این برخورد متوجه می‌شویم 
زمانی که حتی کویت حاضر نبود عربستان را وارد 
بحث سه‌جانبه کند اکنون سخنگوی کویت شده 
و از ایران می‌خواهد که مرزها و آب‌های سرزمینی 
خود را مشخص کند در حالی که دولت عربستان 
امضا کننده قرارداد دریایی مستقیم خود و ایران 
در منطقه جزایر العربی و الفارسی بوده که به شیوه 
جالبی حل شد. امروز امتداد همان خط را حاضر 
نیست قبول کند که این خط مورد توافق کشور 
عربستان سعودی و ایران بوده و امضا شده و حال از 
ایران می‌خواهد که مرزهای خود را مشخص کند. 
در حالی که عربستان در تعیین مرزهای خود با 
ایران نقشه‌های مرزها را رسمیت داده و امضا کرده 
است پس این وضعیت فقط نشان از عدم حسن 

نیت دارد.
وی بیان داشت: اگر این اختلافاتی که با کویت 
وجود دارد واقعی است عربستان نه مستقیما با 
ایران درگیر باشد بلکه از نظر جغرافیایی بدلیل 
حق و حقوقی که در منطقه بی طرف کویت در نظر 
گرفت به عنوان شریک وارد بحث می‌شود و امروز 
ابتکار پیش کشیدن این مباحث را هم بدست 

گرفته است.
این کارشناس مسائل بین الملل یادآور شد: 
در هیچ جای دنیا و هیچ مرز خشکی و دریایی اگر 
حسن نیت وجود نداشته باشد مشکل تبدیل به 
اختلافات جدی و عمیق خواهد شد و می‌تواند 
نتایج ناخوشایندی دربرداشته باشد ما می دانیم 
که اختلافات سرزمینی و مرزی اگرچه تابع قوانین 
حقوق و قراردهای بین المللی و ویژگی‌های 
جغرافایی کاملا مشخصی است ولی اگر طرفین 
درگیری با هم مسئله را در نتیجه حسن نیت 
حل نکنند، مسائل هرگز حل نخواهد شد رفتاری 
 که عربستان نشان می‌دهد مطلقا نشانی از 

حسن نیت ندارد.

ظهور ریاض در نقش سخنگوی کویت و طرف اصلی اختلاف با ایران؛

عربستان در مسأله »آرش« حسن‌نیت ندارد

کارشناس ارشد جغرافیای سیاسی: 
حل مسائل مرزی و اختلافات 

سرزمینی و مرزی بدون حسن‌نیت 
محال است، اینکه در اختلافات 

بلافاصله و در همان ابتدا به ساکن 
طرف مورد اختلاف را مقصر اعلام 

می‌کنند نشان می‌دهد که هیچ‌گونه 
حسن نیتی برای حل این مشکلات و 

رفع اختلافات وجود ندارد

معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: نمی‌توان زمان دقیق 
عضویت ایران را اعلام کرد اما ما و اعضای بریکس در حال بررسی 
آیین نامه پذیرش اعضای جدید در این گروه هستیم که در نشست 
آتی سران در ژوهانسبورگ درباره آن تصمیم‌گیری خواهیم کرد. 

ما از عضویت ایران در این گروه حمایت می‌کنیم.
به گزارش خبرنگار ایلنا، سرگئی ریابکوف در حاشیه کنفرانس 
ایران و بریکس در جمع خبرنگاران تصریح کرد: ایران کاندیدای 

قدرتمندی برای همکاری با بریکس به شمار می‌رود.
وی درباره همکاری‌های نظامی ایران و روسیه نیز گفت: این 
همکاری‌ها مشروع و اصولی است و این موضوع برخلاف خواسته 
دشمنان دو کشور ادامه خواهد یافت. ما این حق را داریم که 
همکاری‌های نظامی خود را گسترش دهیم. بخش‌های نظامی 
دو کشور هم با یکدیگر و تعامل نزدیک دارند. یادآور می‌شود، 
کنفرانس »ایران و بریکس: چشم‌اندازها برای شراکت و همکاری« 
از سوی معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه آغاز شد.

این کنفرانس به دنبال اعلام وزیر امور خارجه کشورمان در 
نشست وزرای خارجه دوستان بریکس در کیپ‌تاون آفریقای 
جنوبی برگزار شده است.  بر اساس آنچه که وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده است، در این نشست مقامات 
و سفرای پنج کشور عضو بریکس شامل هند، چین، برزیل، روسیه 
و آفریقای جنوبی به همراه سفرا و دیپلماتهای سفارتخانه‌های 
خارجی مقیم تهران هم‌چنین مقامات، مدیران و صاحبنظرانی 
از دستگاههای دولتی و خصوصی و نیز اساتید و دانشجویان 
دانشگاه‌های کشور در این کنفرانس یک روزه حضور دارند.  این 
کنفرانس که در مرکز مطالعات سیاسی و بین‌الملل وزارت امور 
خارجه در تهران برگزار شده است با سخنان نماینده آفریقای 
جنوبی به عنوان رئیس دوره‌ای بریکس و معاون دیپلماسی 
اقتصادی وزارت امور خارجه آغاز می‌شود و در ادامه، سه نشست 
تخصصی برگزار خواهد شد. در نشست اول تحت عنوان »بریکس 
و نقش آن در یک جهان چندقطبی در حال ظهور«، نمایندگان 

کشورهای عضو بریکس ضمن معرفی بریکس و دستاوردهای آن، 
درخصوص نقش این بلوک قدرتمند اقتصادی در نظام بین‌الملل 

سخن خواهند گفت.
در پنل دوم تحت عنوان »ایرانِ چندجانبه گرا«، برخی مدیران 
و صاحبنظران ایرانی به ارائه عملکرد جمهوری اسلامی ایران در 
برخی ساختارهای چندجانبه در حوزه‌هایی نظیر انرژی، تزانزیت 

و فن‌آوری و نوآوری خواهند پرداخت. همچنین قرار است دبیرکل 
سازمان اکو و دبیرکل سامان همکاری اقتصادی »دی هشت« و 
وزیر همگرایی اتحادیه اقتصادی اورآسیا نیز در این پنل تجربیات 
سازمانهای متبوع خود در همکاری با ایران را به اطلاع شرکت 

کنندگان برسانند.
در نشست سوم تحت عنوان »ایران و بریکس: حال و آینده« 
پنلیستهایی از ایران و کشورهای عضو بریکس در حوزه‌های بالقوه 
همکاری در ارتباط با وضعیت جاری گروه مزبور و ظرفیت‌ها و 
برنامه‌های آتی آن، فعالیت‌های چند جانبه و بین‌المللی ایران و 
زمینه‌های همکاری جمهوری اسلامی ایران با گروه کشورهای 
عضو بریکس در حوزه حمل و نقل و ترانزیت، انرژی، مالی 
و سرمایه‌گذاری، فناوری‌های نوین و... رایزنی و تبادل نظر 
می‌کنند. گفته می‌شود ۲۰ کشور متقاضی عضویت در بریکس 
هستند و قرار است در نشست سران بریکس در آفریقای جنوبی 
در خصوص معیارها و فرایند و زمانبندی پذیرش کشورهای 
مختلفِ متقاضی توافق کنند. ایران نیز از جمله کشورهایی است 
که در مناسبت‌های مختلف علاقمندی خود به همکاری نزدیک 
با بریکس و نیز عضویت احتمالی در آن را اعلام داشته است و آن 
را به نفع دو طرف می‌داند. کنفرانس تهران نیز گامی در راستای 

شناسائی ظرفیتهای متقابل برای همکاری تلقی می‌شود.

برگزاری کنفرانس »ایران و بریکس: چشم‌اندازها برای شراکت و همکاری« در تهران؛ 

ریابکوف: زمان دقیق عضویت ایران در بریکس مشخص نیست

گزارش

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی از 
مخالفت وزیر صمت با لایحه تشکیل وزارت بازرگانی در 

کمیسیون ویژه جهش تولید خبر داد.
به گزارش سایت دیده‌بان ایران؛ علی بابایی‌کارنامی، درباره 
جزئیات جلسه کمیسیون ویژه جهش تولید با وزیر صمت 
در خصوص بررسی لایحه تشکیل وزارت بازرگانی، گفت: 
کلیات لایحه تشکیل وزارت بازرگانی به تصویب رسیده اما 

در جزئیات و اختیاراتی که پس از تشکیل وزارتخانه از وزارت 
جهاد کشاورزی و وزارت صمت انتزاع و به وزارت بازرگانی داده 

می‌شود، محل اختلاف وجود دارد.
وی در ادامه اظهار کرد: به همین دلیل محور این جلسه بر سر 
این بود که آیا وزارت بازرگانی هماهنگ‌کننده است یا مدیریت 
کار بر عهده او است؟ به همین دلیل و در این راستا باید تصمیمات 
متناسب با آن گرفته شود که با تجمیع نظرات به این نتیجه 

رسیدیم که وزارت بازرگانی اختیارات کامل در حوزه واردات و 
صادرات کل کشور  داشته باشد.

 وی ادامه داد: البته از این منظر برای وزارت بازرگانی جای 
بحث است که آیا این تشکیل می‌تواند بخشی از مشکلات کشور 
را که امروز در جامعه وجود دارد را حل کند یا خیر؟ این موضوع 
موافقین و مخالفینی دارد. عضو کمیسیون ویژه جهش تولید 
یادآور شد: اما به طور کلی همه احساس ناامنی می‌کنند که ما با 
این تشکیل یک دور باطل  با ایجاد وزارت بازرگانی ایجاد نکنیم.

بابایی‌کارنامی در ادامه درباره دلیل مخالفت‌های وزیر صمت 
در این جلسه توضیح داد: وزیر صمت معتقد است که در حال 

حاضر که یک سال و اندی از عمر دولت می‌گذرد، ما باید دو سال 
از وقت وزارت صمت را برای تشکیل وزارت بازرگانی و فراهم 
کردن امکانات، زیرساخت‌ها و تأمین نیروها بگذاریم و از سوی 
دیگر وزارت صمت متولی تولید کشور است و دغدغه تولید کشور 
را دارد، طبیعی است که تشکیل این وزارتخانه که با اشکالات و 

ایرادات فراوانی روبه‌رو است، عواقب سوء زیادی برای ما دارد.
وی افزود: وزیر صمت معتقد بود در شرایط حال حاضر که 
پایان دولت و مجلس است نباید وزارت بازرگانی تشکیل شود، 
هر چند بین علی‌آبادی و نماینده دولتی که در جلسه بود، 

هماهنگی وجود نداشت.

نماینده مجلس: 

وزیر صمت مخالف تشکیل وزارت بازرگانی است


